ИВАНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

седьмого созыва

ШЕСТНАДЦАТОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

от 22.12.2021                                    № 216

О внесении изменений в Положение о муниципальном
контроле в сфере благоустройства на территории
городского округа Иваново

В соответствии с пунктом 25 части 1 статьи 16 Федерального
закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным
законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре)
и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь
статьей 31 Устава города Иванова, Ивановская городская Дума
РЕШИЛА:

1.Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере

благоустройства на территории городского округа Иваново,
утвержденное решением Ивановской городской Думы от 28.09.2021
№ 169, следующие изменения:

1.1.Пункт 1.11 раздела 1 дополнить абзацем вторым следующего

содержания:
«Ключевые показатели муниципального контроля и их целевые

значения, индикативные показатели установлены приложением к
настоящему Положению.».

1.2.Раздел 1 дополнить пунктом 1.12 следующего содержания:
«1.12.Решения и действия (бездействие) должностных лиц,

осуществляющих муниципальный контроль, могут быть обжалованы в
порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

В соответствии с частью 4 статьи 39 Федерального закона
№ 248-ФЗ досудебный порядок подачи жалоб при осуществлении
муниципального контроля не применяется, если иное не установлено
федеральным законом о виде контроля, общими требованиями к
организации и осуществлению данного вида муниципального контроля,
утвержденными Правительством Российской Федерации.».

1.3.Раздел 5 исключить.

1.4.Дополнить приложением следующего содержания:

«Приложение
к Положению о муниципальном контроле
в сфере благоустройства на территории
городского округа Иваново

Ключевые показатели
и их целевые значения, индикативные показатели муниципального

контроля в сфере благоустройства на территории
городского округа Иваново

1.Ключевые показатели муниципального контроля и их целевые

значения:

Ключевые показатели Целевые
значения

Доля устраненных нарушений из числа выявленных
нарушений обязательных требований

Не менее 60 %

Доля жалоб на действия (бездействие) Управления
и (или) его должностных лиц при проведении
контрольных мероприятий, по результатам
рассмотрения которых установлены нарушения в
действиях (бездействии) Управления

0 %

Процент отмененных результатов контрольных
мероприятий

0%

Реализация программы профилактики рисков
причинения вреда (ущерба) охраняемым законом
ценностям при осуществлении муниципального
контроля

100 %

2.Индикативные показатели:
1)количество внеплановых контрольных мероприятий;
2)количество выявленных контрольным органом нарушений

обязательных требований;
3)количество выданных предписаний об устранении нарушений

обязательных требований;
4)количество устраненных нарушений обязательных требований;
5)количество поступивших возражений в отношении акта

контрольного мероприятия;
6)количество проведенных профилактических мероприятий в

отчетном периоде.».

2.Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2022, за

исключением подпунктов 1.1, 1.4 пункта 1, вступающих в силу с
01.03.2022.

3.Опубликовать настоящее решение в газете «Рабочий край» и

разместить на сайтах Ивановской городской Думы, Администрации
города Иванова в сети Интернет.

Глава города Иванова                                                                                                   Председатель
   Ивановской   городской   Думы

В.Н. Шарыпов

А.С. Кузьмичев